
4 Matemáticas 3.º EP
MATERIAL FOTOCOPIABLE

Nombre:  Fecha: R
ef

ue
rz

o Los números1

2. Completa esta tabla.

4. Compara estos números y escribe el signo ! o " según corresponda.

5.  En la carrera de bicicletas del sábado, Andrés llegó el quinto, Sara entró delante de él y 
Jaime detrás de Andrés. ¿En qué puesto llegó Sara? ¿Y Jaime?

1. ¿Cómo se leen los siguientes números? Escribe con letra.

 1.458 R  

 2.351 R  

 7.072 R  

 57.469 R  

número DM UM C D U se descompone

873

0 2 3 4 5

1 7 0 1 3

90.000 + 300 + 80 + 5

81.364

561  651     87.999 88.989     12.115 12.015

3. Indica el lugar (DM, UM, C, D, U) que ocupa la cifra 3 en cada uno de estos números.

 35.254 50.873 3.400 87.364 5.932


